

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>międzynarodowe studia polskie</b>
2.	Cykl rozpoczęcia	2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** Język polski na tle języków europejskich

**Kod modułu:** 02-MSPS2-13-KJPJE

1. Liczba punktów ECTS: 5

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
KJPJE_1	Student ma uporządkowaną wiedzę ogólną i szczegółową, obejmującą aparat pojęciowy, teorie i metodologie z zakresu językoznawstwa diachronicznego, porównawczego i typologicznego.	K_W02	2
KJPJE_10	Student traktuje język jako integralną część kultury i historii danego narodu.	K_K07	4
KJPJE_11	Student docenia piękno języka polskiego i jego swoistość na tle innych języków słowiańskich i indoeuropejskich.	K_K12	5
KJPJE_12	Student poznając inne języki, uczy się postawy otwartości na inne kultury.	K_K09	4
KJPJE_2	Student zna metody opisu lingwistycznego stosowane w odniesieniu do poszczególnych podsystemów języka.	K_W14	2
KJPJE_3	Student jest świadomy podobieństw i różnic pomiędzy poszczególnymi językami europejskimi, które ujawniają się na poziomie systemu gramatycznego i warstwy leksykalnej oraz tkwią w utrwalonej w danym języku wizji świata/ wie, że różnice między językami nie mają charakteru czysto formalnego, na temat uniwersaliów językowych oraz kryteriów klasyfikacji typologicznej języków	K_W08	5
KJPJE_4	Student posiada wiedzę w zakresie komunikowania interpersonalnego i społecznego.	K_W10	3
KJPJE_5	Student zna ośrodki zajmujące się kulturą języka polskiego oraz innych języków europejskich.	K_W18	3
KJPJE_6	Student potrafi zastosować metody opisu lingwistycznego w odniesieniu do wielu języków i porównywać kategorie morfologiczno-składniowe i elementy systemów fonologicznych różnych języków.	K_U06	3
KJPJE_7	Student potrafi wskazać struktury językowe, które pozwalają zakwalifikować język do danego typu.	K_U09	1
KJPJE_8	Student potrafi wskazać elementy językowe świadczące o wpływie języków obcych na rozwój języka polskiego oraz wpływie polszczyzny na inne języki europejskie.	K_U09	2
KJPJE_9	Student rozumie, jaką rolę społeczną, polityczną i kulturową odgrywa zróżnicowanie językowe Europy i uznaje prawo ludzkich wspólnot do pielęgnowania własnego etnolektu.	K_K10	5

### 3. Opis modułu

<b>Opis</b>	Moduł ma na celu zapoznanie studentów z podstawami klasyfikacji typologicznej języków europejskich oraz ukazanie swoistości polszczyzny na tle innych języków Europy. W ramach modułu studenci poznają rodowód języka polskiego (od momentu rozbitcia wspólnoty praindoeuropejskiej), cechy typologiczne polszczyzny oraz jej miejsce w klasyfikacji genealogicznej i wśród języków słowiańskich. Zaznajomią się również z wpływem języków obcych na polszczyznę i społeczno-polityczno-kulturowymi uwarunkowaniami tych oddziaływań.
<b>Wymagania wstępne</b>	Zaliczenie modułów: Europa wspólnot i regionów oraz Podstawy kultury europejskiej.

### 4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
KJPJE_w_1	Praca domowa	Prace zrealizowana samodzielnie przez studenta w czasie wolnym od zajęć	KJPJE_1, KJPJE_2, KJPJE_3, KJPJE_4, KJPJE_5, KJPJE_6, KJPJE_7, KJPJE_8
KJPJE_w_2	Sprawdziany	Dwa sprawdziany: częstkowy i końcowy weryfikujące wiedzę i umiejętności nabyte podczas zajęć	KJPJE_1, KJPJE_2, KJPJE_3, KJPJE_4, KJPJE_5, KJPJE_6, KJPJE_7, KJPJE_8
KJPJE_w_3	Egzamin testowy	Pisemny egzamin testowy zawierający zadania otwarte i zamknięte	KJPJE_1, KJPJE_10, KJPJE_11, KJPJE_12, KJPJE_2, KJPJE_3, KJPJE_4, KJPJE_5, KJPJE_6, KJPJE_7, KJPJE_8, KJPJE_9

### 5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
KJPJE_fs_1	wykład	wykład interaktywny (metoda podająca z elementami dyskusji i pogadanki dydaktycznej)	15	lektura artykułów, fragmentów książek w celu utrwalenia i/lub pogłębienia treści omawianych na wykładach	40	KJPJE_w_3
KJPJE_fs_2	konwersatorium	metoda zadaniowa (analiza językoznawcza wyrazów zapożyczonych, lingwistyczna analiza tekstu)	30	samodzielna analiza przykładów, porównywanie języków w zakresie różnych podsystemów, lektura literatury przedmiotowej	55	KJPJE_w_1, KJPJE_w_2